ALBO

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO



Reg. Gen. n. 6 12/2013

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determina N. 37 del 31/12/2013

OGGETTO: Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo". Concessione contributo anno 2013

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giorno trentuno del mese di Dicembre, nel proprio ufficio;

- che i centri commerciali naturali sono l'insieme di attività terziarie private fra loro vicine e, comunque, ricadenti in un ambito urbano definito che, agendo in rete come soggetti di un'offerta commerciale integrata hanno lo scopo di riqualificare l'immagine e migliorare la vivibilità urbana negli spazi in cui opera, accrescere la capacità attrattive che ne fanno parte e migliorare il servizio offerto ai consumatori ed ai turisti;

- che il "Centro Commerciale Naturale" viene concepito come spazio unico ove opera un insieme organizzato di esercizi commerciali, esercizi di somministrazione, strutture ricettive, attività artigianali e di servizio, aree mercatali integrati da aree di sosta e di accoglienza e da sistemi di accessibilità comuni;

RILEVATO che la Giunta Municipale con deliberazione n. 266, del 27/12/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, ha stabilito, tra l'altro, di:

- **concedere**, per i motivi espressi in premessa, un contributo di Euro 700,00 al Consorzio Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", con sede in Sant'Angelo di Brolo via Diaz n.10, partita iva 03149990834;
- **assegnare** al Responsabile degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P. la somma occorrente pari ad Euro 700,00 disponibile sul seguente intervento di spesa del corrente bilancio di previsione:
 - Cap. 728, Codice Bilancio 1110505, Codice Gestionale 1572, voce "Spese funzionamento Centro Commerciale Naturale Val di S.Angelo";

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 38, del 27/11/2009, con la quale è stato istituito il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", composto da n. 37 componenti e ricadente nell'ambito urbano di Sant'Angelo di Brolo;

VISTO il D.A. n.256, del 10/05/2011, dell'Assessorato alle Attività Produttive, con il quale il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" è stato accreditato ed inserito nell'apposito elenco regionale;

VISTA la nota, acclarata al Protocollo Generale dell'Ente in data 24/12/2013, prot. n. 14494, con la quale la Sig.ra Segreto Lucia Anna Maria, nella qualità di Presidente del Consorzio Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", ha richiesto un contributo di Euro 1.000,00 finalizzato alla copertura delle spese d'istituto e di gestione dell'anno corrente.

RITENUTO altresì necessario ed obbligatorio disporre l'assunzione dell'impegno di spesa, conseguente alla deliberazione sopra citata e alle procedure effettuate e anzi richiamate;

VISTO l'art. 183 del D.L.vo 18/08/2000 Nr.267 il quale definisce l'impegno, come prima fase del procedimento di spesa con cui, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, è determinata la somma da pagare, il soggetto creditore ed indicata la ragione:

VISTO l'art. 51 della Legge 127/97 e recepita con L.R. 48/91 e come modificato dall'Art 6 della Legge 127/97 e recepita con L.R. 23/98, che attribuisce ai responsabili dei servizi la competenza ad adottare gli atti di gestione, ivi compresi quelli che comportano l'assunzione degli impegni di spesa;

CONSIDERATO che nel caso in esame l'assunzione dell'impegno di spesa costituisce un atto dovuto e vincolato del competente responsabile del servizio, che presuppone la mera verifica dell'esistenza della relativa capienza sugli appositi capitoli di bilancio, non essendo possibile entrare nel merito del contenuto della deliberazione, in quanto, la

stessa, disciplina in modo completo ed esaustivo, senza necessità di ulteriori disposizioni attuative, una materia rientrante nella competenza dell'organo che lo ha emanato;

VISTO l'Art. 151 comma 4 del D.L.vo 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di gestione del Servizio S.U.A.P.;

VISTO l'Art.13 della Legge Regionale Nr.10/91;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad Enti pubblici e privati ed in particolare gli artt. 12-13-14 e 15;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;

VISTO il D.L.gs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;

VISTO l'Art.2 della L.R. 30/2000;

VISTO l'Art. 7 della Legge 05/06/2003 n. 131;

RITENUTO che occorre provvedere in merito;

DETERMINA

Di nominare il dipendente Sergio Guidara, nella dotazione organica di questo Ente Cat.C1 Responsabile del procedimento Unico;

Di impegnare la somma di Euro 700,00 per la concessione del contributo, ai sensi dell'Art.13 della L.R. Nr.10/91 e dell'Art.13 del regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad Enti pubblici e privati, al Consorzio Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", con sede in Sant'Angelo di Brolo via Diaz n.10, partita iva, cui si farà fronte con le risorse assegnate con deliberazione di G.M. n. 266 del 27/12/2013 e prenotata con imputazione sul seguente intervento di spesa del corrente bilancio di previsione:

■ cap. 728, Codice Bilancio 1110505, Codice Gestionale 1572, voce "Spese funzionamento Centro Commerciale Naturale Val di S.Angelo";

Di richiedere, ai sensi del 4° comma. Dell'art. 151 del D.L.vo 267/2000 al responsabile del servizio finanziario l'apposizione sulla presente del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa sopradescritta; **Di dare** atto che alla liquidazione del contributo si provvederà con successivo provvedimento di liquidazione del Responsabile del Servizio, dopo il riscontro dell'idonea documentazione giustificativa.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa. sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'istruttoria (Sergio Guidana)

Il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.P.

(Geom. Tindaro Pino, SCAFFIDI)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.1 LETT. D 48/91

Visto si attesta:

- ✓ La regolarità contabile della presente determinazione;
- ✓ La copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto di Euro 700,00 sul seguente intervento di bilancio:
- cap. 728, Codice Bilancio 1110505, Codice Gestionale 1572, voce "Spese funzionamento Centro Commerciale Naturale Val di S.Angelo";
- ✓ Avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario di gestione;
- ✓ Il suddetto provvedimento alla data odierna è esecutivo ai sensi di legge;

Sant'Angelo di Brolo 31/12/2013

Il Responsabile dell'Area Finanziaria